

§123

Revidering av Långsiktig utvecklingsplan Miljö 2021-2033 (RS/123/2019)

Sammanfattning

Långsiktig utvecklingsplan - område miljö (LUP miljö) beskriver vad regionen vill uppnå med interna miljöarbetet på lång sikt och utgör därmed ett viktigt underlag till vilka miljömål och aktiviteter som prioriteras in i regionplan och vidare in i övrig verksamhetsplanering under planperioden.

Långsiktiga utvecklingsplaner revideras normalt en gång per mandatperiod och remissversion av aktuell revidering antogs av regionstyrelsen 2021-03-24. Hälso- och sjukvårdsnämnden och Regionala utvecklingsnämnden har inkommit med yttranden.

Hälso- och sjukvårdsnämnden poängterar vikten av att LUP Miljö på ett tydligt sätt lyfts i samband med mål- och budgetprocessen för att de arbetssätt, etappmål och aktiviteter som finns kopplat till LUP Miljö ska kunna prioriteras både ekonomiskt och verksamhetsmässigt i förhållande till övriga delar som Hälso- och sjukvårdsnämnden har behov av att prioritera i sin budget och verksamhet.

Regionala utvecklingsnämnden (RUN) lyfter också vikten av detta och önskar även förtydligande av hur LUP miljö förhåller sig till andra styrdokument. Detta har nu förtydligats genom att referera till regionens styrmodell samt en illustration av denna i kapitel 2.2.

Regionala utvecklingsnämnden lyfter även synpunkter på omfattning och struktur, men då omfattningen följer rutin för vad långsiktiga utvecklingsplaner ska innehålla samt ska utgöra underlag för eventuella inprioriteringar i budgetprocessen inom arbetet med respektive regionplan, så är bedömningen att ytterligare begränsningar av innehållet vad gäller mål och aktiviteter inte kan göras utan att syftet med planen reduceras. De definitioner som efterfrågas återfinns sedan tidigare i avsnitt 3.2.7 respektive i Bilaga 2, avsnitt 7.2.

Vidare efterfrågas nulägesanalys av de övergripande målen. Resultatet av regionens interna miljöarbete redovisas årligen i regionens Miljöbokslut och utöver det framgår status och behov i bilaga 1 så långt status finns att tillgå. Ytterligare en synpunkt är graden av mätbarhet av olika mål. Som också framgår av de beskrivna behoven så saknas i dagsläget uppföljning och tillräckliga data för en del områden varför det är svårt att i LUP miljö konkretisera och göra de övergripande målen mätbara i siffror för närvarande. För att inte redigera bort viktiga insatser för att de inte är mätbara i siffror, så har föreslagen LUP utformats så att mål som är mätbara i siffror är uppsatta som etappmål och övriga under målbild arbetssätt, dock formulerade så att det ska vara uppföljningsbart.

Regionala utvecklingsnämnden föreslår vidare att målen från länets Energi- och klimatstrategi tas med som delmål. Målet om fossilbränslefritt finns med i LUP:en men konkretiserat för vad

som gäller regionens delar i det. Detta har kompletterats med referens. Målet om minskning av klimatpåverkan med 10% per år har inte bedömts möjligt att sätta upp som mål, dels då det inte finns något nuläge för regionens interna verksamheter så det går att konkretisera eller följa upp ett sådant mål och dels då det inte går att bedöma om ett sådant mål är möjligt att uppnå.

Mål för Kollektivtrafiken har förtydligats i kapitel 2 och förtydligande om mål för energianvändning har gjorts i avsnitt 3.2.4. Regionens interna arbete i förhållande till ekosystemtjänster har förtydligats i kapitel 2 (som även kompletterats med några ytterligare förtydliganden).

De detaljerade synpunkterna från Regionala utvecklingsnämndens yttrande har hanterats av styrgruppen och förtydliganden respektive kompletteringar har gjorts där det bedömts relevant.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Reviderad Långsiktig utvecklingsplan, område miljö 2021-2033 antas.

Yrkanden

Håkan Nilsson (C) yrkar att regionstyrelsen för egen del ska besluta följande:

"Åtgärder inom miljöområdet innebär ofta på kort sikt kostnader, men på lång sikt kan de vara positiva inte bara för miljö och klimat utan också innebära besparingar för ekonomin. I vår värld med begränsade ekonomiska resurser kan det vara svårt att avgöra vilka åtgärder som gör mest nytta när det gäller miljö och klimat i förhållande till insatt kapital. Vi föreslår därför:

- att regiondirektören får i uppdrag att externt upphandla en miljöekonomisk analys av i LUP Miljö föreslagna åtgärder."

Proposition

Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.

Ordföranden ställer proposition på Håkan Nilssons yrkande och finner det antaget.

Beslut

1. Regionstyrelsen beslutar för egen del

Regiondirektören får i uppdrag att externt upphandla en miljöekonomisk analys av i LUP Miljö föreslagna åtgärder.

2. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Reviderad Långsiktig utvecklingsplan, område miljö 2021-2033 antas.

Expedieras till

Regionstabschef, enhetschef krisberedskap säkerhet och miljö, miljöstrateg, nämnderna inom regionen

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Revidering av Långsiktig utvecklingsplan Miljö 2021-2033
- Långsiktig utvecklingsplan miljö 2021-2033
- §49 Hälso- och sjukvårdsnämnden Yttrande avseende remiss av långsiktig utvecklingsplan miljö
- §83 Regionala utvecklingsnämnden Remiss: Revidering av Långsiktig utvecklingsplan Miljö
- Regionala utvecklingsnämndens yttrande Långsiktig utvecklingsplan Miljö

Paragrafen är justerad